
 

 

 

Disposizione di aggiudicazione 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, RICONDIZIONAMENTO E LOGISTICA DEI 

DISPOSITIVI TESSILI E LAVAGGIO DEI CAPI DI PROPRIETA’ DEGLI OSPITI DELLA 

FONDAZIONE BRESCIA SOLIDALE ONLUS. CIG 6267433154 

 

 

IL DIRETTORE DELLA FONDAZIONE BRESCIA SOLIDALE ONLUS 

 

Premesso che con delibera del CDA del 14/09/2015  sono stati stabiliti i nominativi dei 

componenti della Commissione  per l’espletamento delle procedure relative alla procedura 

aperta per l’aggiudicazione del servizio di noleggio, ricondizionamento e logistica dei dispositivi 

tessili e lavaggio dei capi di proprietà  degli ospiti della fondazione brescia solidale Onlus. Cig 

6267433154 

 

DISPONE 

Riscontrato che, entro i termini fissati, sono pervenute n. 2 offerte e più precisamente:   

Ecopolis società cooperativa sociale Onlus e Neproma Service Srl. 

 

Entrambe ammesse alla fase successiva della gara come risulta dai verbali 

Verbale n. 1 del 21/09/2015 

Considerato che le procedure relative alla gara d’appalto sono state espletate ai sensi del d.lgs. 

n. 163/2006; 

Presi in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi 

contenute: 

Verbale n. 2  del 29/09/2015 

Verbale n. 3 del 30/10/2015 

Verbale n. 4 del 03/11/2015 

Accertato che dall’esame della graduatoria di merito redatta in automatico dal portale Sintel 

Arca Lombardia in riferimento al rapporto prezzo/qualità l’offerta economicamente più 

vantaggiosa è risultata quella di Neproma Service Srl;  

Dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui all’art. 48 del d.lgs. n. 

163/2006, concernenti il possesso da parte degli offerenti dei requisiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnico-organizzativa; 

Considerato che la migliore offerente ha presentato un’offerta superiore/uguale alla soglia di 

anomalia, calcolata ai sensi dell’art. 86 del d.lgs. n. 163/2006, e resosi pertanto necessario 

provvedere agli accertamenti ai sensi degli articoli 87 e 88 del citato d.lgs.; 

Analizzate le giustificazioni presentate e ritenutele congrue; 

Visto il regolamento della Fondazione Brescia Solidale Onlus 

Visto il d.lgs. n. 163/2006; 

Visto il d.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti; 



 

 

Dispone 

1) di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali della 

commissione tecnica in premessa citati, ed in particolare di approvare la graduatoria di 

merito elaborata in automatico dal portale Sintel Arca Lombardia contenuta nel verbale 3 

redatto in data 30/10/2015, che di seguito si trascrive: 

 

Neproma Service  Srl: Punteggio complessivo 90,80 

Rti Ecopolis: Punteggio complessivo 89,76 

2) di aggiudicare il servizio in oggetto per la durata di 36 mesi a far data dall’efficacia del 

presente provvedimento di aggiudicazione, mediante affidamento alla ditta Neproma 

Service Srl per il periodo di 36 mesi all’importo complessivo di 615.631,83 euro 

3) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 300,00; 

5) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 

8 del d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38; 

6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito della Fondazione Brescia 

Solidale Onlus e di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli 

articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 

 

 

Brescia 06/11/2015 

 

IL DIRETTORE 

Chiara Benini 

 

 


